平 成 28 年
４月12日（火）
第2774号

平成28年４月12日　火曜日（397）

告 示
栃木県告示第221号
　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第158条第１項の規定により平成28年４月１日付けで次のとおり
栃木県庁舎地下駐車場の使用料の徴収事務を委託したので、同条第２項の規定により告示する。
　　平成28年４月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　委託事務の内容
　　栃木県行政財産使用料条例（昭和39年栃木県条例第９号）第３条に規定する使用料の徴収事務
２　委託を受けた者の主たる事務所の所在地及び名称
⑴　主たる事務所の所在地
　　宇都宮市岩曽町1333番地
⑵　名称
　　環境整備株式会社
３　委託期間
　　平成28年４月１日から平成29年３月31日まで

（管財課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第222号

目　　　　　　 次

告　　　　示
○栃木県庁舎地下駐車場の使用料の徴収事務の委託……………………………………………………………… 397
○証票の無効…………………………………………………………………………………………………………… 397
○生活保護法による指定介護機関の事業の廃止…………………………………………………………………… 398
○生活保護法による指定介護機関の事業の休止…………………………………………………………………… 398
○生活保護法による指定介護機関の事業の再開…………………………………………………………………… 399
○児童福祉法による指定障害児通所支援事業者の指定…………………………………………………………… 399
○障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による指定障害福祉サービス事業
　者の指定……………………………………………………………………………………………………………… 401
○障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による指定自立支援医療機関の指
　定……………………………………………………………………………………………………………………… 401
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 402
○障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による指定自立支援医療機関の指
　定に係る変更………………………………………………………………………………………………………… 402
○障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による指定障害福祉サービスの事
　業の廃止……………………………………………………………………………………………………………… 402

公 告
○土地改良区役員の就任……………………………………………………………………………………………… 403

調達等公告
○入札公告……………………………………………………………………………………………………………… 403

（398） 栃 木 県 公 報 第2774号平成28年４月12日　火曜日

　次の栃木県徴税吏員証は、平成28年３月31日から無効とした。
　　平成28年４月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

証 票 の 種 類 交付年月日 証票番号 所 属
名 義 人 無 効

事 由職 氏 名

栃木県徴税吏員証 平成21年４月１日 3081 宇都宮県税事務所 主査 福島　千夏 紛失

（税務課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第223号
　次の指定介護機関から、生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永
住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項
（中国残留邦人等の円滑な帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律の一部を改正する法律（平成
19年法律第127号）附則第４条第２項において準用する場合を含む。）においてその例による場合を含む。以下
同じ。）第54条の２第４項において準用する生活保護法第50条の２の規定により指定介護機関の事業を廃止し
た旨の届出があったので、同法第55条の３の規定により告示する。
　　平成28年４月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　居宅介護事業者

廃 止
年 月 日

居 宅 介 護 事 業 者 居 宅 介 護 事 業 所
居 宅 介 護
の 種 類名 称 主たる事務所

の 所 在 地 名 称 所 在 地

平成27年
10月31日

株式会社アイン
ファーマシーズ

北海道札幌市白石
区東札幌５条２丁
目４番30号

アイン薬局鬼怒川
店

日光市高徳638番
地１

居宅療養管理
指導

平成28年
１月31日

栃木薬樹株式会社 神奈川県大和市西
鶴間一丁目９番18
号

ふたば薬局下都賀 栃木市湊町４番16
号

居宅療養管理
指導

２　介護予防事業者

廃 止
年 月 日

介 護 予 防 事 業 者 介 護 予 防 事 業 所
介 護 予 防
の 種 類名 称 主たる事務所

の 所 在 地 名 称 所 在 地

平成27年
10月31日

株式会社アイン
ファーマシーズ

北海道札幌市白石
区東札幌５条２丁
目４番30号

アイン薬局鬼怒川
店

日光市高徳638番
地１

介護予防居宅
療養管理指導

平成28年
１月31日

栃木薬樹株式会社 神奈川県大和市西
鶴間一丁目９番18
号

ふたば薬局下都賀 栃木市湊町４番16
号

介護予防居宅
療養管理指導

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第224号
　次の指定介護機関から、生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永
住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項
（中国残留邦人等の円滑な帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律の一部を改正する法律（平成
19年法律第127号）附則第４条第２項において準用する場合を含む。）においてその例による場合を含む。以下
同じ。）第54条の２第４項において準用する生活保護法第50条の２の規定により指定介護機関の事業を休止し

（399）栃 木 県 公 報 第2774号平成28年４月12日　火曜日

た旨の届出があったので、同法第55条の３の規定により告示する。
　　平成28年４月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
　居宅介護支援事業者

休 止
年 月 日

居 宅 介 護 支 援 事 業 者 居 宅 介 護 支 援 事 業 所

名 称 主 た る 事 務 所
の 所 在 地 名 称 所 在 地

平成27年
12月31日

ＴＣＳ株式会社 佐野市田島町205番地２ アイビーさの訪問看
護ステーション

佐野市田島町149番地２

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第225号
　次の指定介護機関から、生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永
住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項
（中国残留邦人等の円滑な帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律の一部を改正する法律（平成
19年法律第127号）附則第４条第２項において準用する場合を含む。）においてその例による場合を含む。以下
同じ。）第54条の２第４項において準用する生活保護法第50条の２の規定により指定介護機関の事業を再開し
た旨の届出があったので、同法第55条の３の規定により告示する。
　　平成28年４月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　居宅介護事業者

再 開
年 月 日

居 宅 介 護 事 業 者 居 宅 介 護 事 業 所
居 宅 介 護
の 種 類名 称 主たる事務所

の 所 在 地 名 称 所 在 地

平成28年
２月１日

株式会社ハルプ・
エンタープライズ

宇都宮市東宿郷５
丁目３番４号

ハーモネートデイ
サービスセンター
あらい

栃木市新井町1005
番地１

訪問介護

２　介護予防事業者

再 開
年 月 日

介 護 予 防 事 業 者 介 護 予 防 事 業 所
介 護 予 防
の 種 類名 称 主たる事務所

の 所 在 地 名 称 所 在 地

平成28年
２月１日

株式会社ハルプ・
エンタープライズ

宇都宮市東宿郷５
丁目３番４号

ハーモネートデイ
サービスセンター
あらい

栃木市新井町1005
番地１

介護予防訪問
介護

（保健福祉課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第226号
　児童福祉法（昭和22年法律第164号）第21条の５の３第１項に規定する指定障害児通所支援事業者を指定し
たので、同法第21条の５の24の規定により次のとおり公示する。
　　平成28年４月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

事業所番号
事 業 所 事 業 者

指 定 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地 名 称 主たる事務所

の 所 在 地

（400） 栃 木 県 公 報 第2774号平成28年４月12日　火曜日

0950500108 放課後等デイ
サービスあゆ
みの家

鹿沼市樅山町
300-５

合同会社あゆ
みの森

鹿沼市上殿町
721-１

平成28年
４月１日

放課後等デイ
サービス

0950300129 Ｋ’キッズ 栃木市本町14-
30

清田建設工業
株式会社

栃木市神田町
２-８

平成28年
４月１日

児童発達支援
放課後等デイ
サービス

0950300137 Ｋ’キッズ 栃木市本町14-
30

清田建設工業
株式会社

栃木市神田町
２-８

平成28年
４月１日

保育所等訪問
支援

0950100263 運動療育セン
ターこどもプ
ラス宇都宮

宇都宮市平松本
町353-11ドミー
ル平松１階

エミオス株式
会社

宇都宮市ゆい
の 杜 ４-２-27
ビューティーパ
レス103

平成28年
４月１日

児童発達支援
放課後等デイ
サービス

0950100313 宇都宮市子ど
も発達セン
ター若葉園

宇都宮市鶴田町
970-１

宇都宮市 宇都宮市旭１-
１-５

平成28年
４月１日

保育所等訪問
支援

0950100271 放課後等デイ
サービスたん
ぽぽ東町店

宇都宮市東町
54-４

一般社団法人
スマイルライ
フ

茨城県水戸市平
須町1829-13

平成28年
４月１日

放課後等デイ
サービス

0950100289 キッザスオハ
ナ宮原

宇都宮市宮原
４-２-19 KTG
spaceテナント
１-Ｃ号室

株式会社ホア
ラウナ

宇都宮市大曽
１-５-10

平成28年
４月１日

放課後等デイ
サービス

0950100297 放課後等デイ
サービス事業
所まあむ

宇都宮市さつき
２-19-12

トゥルーライ
フ株式会社

宇都宮市問屋町
3426-46

平成28年
４月１日

放課後等デイ
サービス

0950100305 放課後等デイ
サービス事業
所　奏

宇都宮市鶴田町
29-35

特定非営利活
動法人虹の架
け橋

鹿 沼 市 千 渡
2344-８

平成28年
４月１日

放課後等デイ
サービス

0950100321 うりずん 宇都宮市徳次郎
町365-１

特定非営利活
動法人うりず
ん

宇都宮市新里町
357-14

平成28年
４月１日

児童発達支援
放課後等デイ
サービス

0950100339 エスポワール 宇都宮市戸祭
１-12-40

合同会社Ｂｒ
ａｖｅ

宇都宮市戸祭
１-12-40

平成28年
４月１日

放課後等デイ
サービス

0950800128 グローバル
キッズメソッ
ド６

小山市乙女３-
13-23

ハッピーライ
フケア株式会
社

東京都台東区東
上野２-22-１

平成28年
４月１日

放課後等デイ
サービス

0951100056 Ｋｉｄｓたか
はら

矢板市越畑226 社会福祉たか
はら学園

矢板市越畑226 平成28年
４月１日

放課後等デイ
サービス

0951400035 こども発達支
援センター
ぴーち

さくら市氏家
2447-８

社会福祉恵友
会

高根沢町桑窪
2266-２

平成28年
４月１日

児童発達支援
放課後等デイ
サービス

0951400019 グローバル
キッズメソッ
ド７

さくら市馬場
247-１

ハッピーライ
フケア株式会
社

東京都台東区東
上野２-22-１

平成28年
４月１日

放課後等デイ
サービス

0951000090 joy's 大田原市中田原
631-３

社会福祉法人
エルム福祉会

大田原市中田原
381-１

平成28年
４月１日

児童発達支援
放課後等デイ
サービス

（401）栃 木 県 公 報 第2774号平成28年４月12日　火曜日

0952500023 一般社団法人
つばさ　小川
事業所

那珂川町小川
2841

一般社団法人
つばさ

大田原市親園
824-１

平成28年
４月１日

児童発達支援

0950400093 ちーくあっぷ
ＪＯＬＬＹ

佐野市富岡町
357-１ ２F　南
側

一般社団法人
ＣＨＥＥＫＵ
Ｐ

鹿沼市西茂呂
３-21-２

平成28年
４月１日

放課後等デイ
サービス

0950400101 ちーくあっぷ
ＪＯＬＬＹ

佐野市富岡町
357-１ ２F　南
側

一般社団法人
ＣＨＥＥＫＵ
Ｐ

鹿沼市西茂呂
３-21-２

平成28年
４月１日

保育所等訪問
支援

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第227号
　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第29条第１項に規
定する指定障害福祉サービス事業者を指定したので、同法第51条の規定により次のとおり公示する。
　　平成28年４月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

事業所番号
事 業 所 事 業 者

指 定 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地 名 称 主たる事務所

の 所 在 地

0910200435 足利愛光園 足利市山川町
782

社会福祉法人
愛光園

足利市稲岡町
500

平成28年
４月１日

就労継続支援
Ａ型

0910400365 ヘルパース
テーション美
と健康

佐野市赤見町
2949-２

合同会社美と
健康コーポ
レーション

佐野市赤見町
2949-２

平成28年
４月１日

居宅介護
重度訪問介護

0910600329 就労支援事業
所すかい

日光市足尾町
2084

社会福祉法人
すかい

日光市足尾町
2084

平成28年
４月１日

生活介護

0910600337 短期入所事業
所沢道

日光市大沢町27 特定非営利活
動法人より道

日光市大沢町23 平成28年
４月１日

短期入所

0910800051 社会就労セン
ターえいぶる
の里

小山市東島田
2403-２

社会福祉法人
ソフィア会

小山市東島田
2403-２

平成28年
４月１日

自立訓練（生
活訓練）

0911000347 hikarinocafé
蜂巣小珈琲店

大田原市蜂巣
295

社会福祉法人
エルム福祉会

大田原市中田原
381-１

平成28年
４月１日

就労継続支援
Ａ型
就労継続支援
Ｂ型

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第228号
　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第54条第２項に規
定する指定自立支援医療機関を指定したので、同法第69条の規定により次のとおり公示する。
　　平成28年４月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

名 称 所 在 地 開 設 者 名 指 定
年 月 日

自立支援医療
の 種 類

一番町クリニック 宇都宮市一番町１-10
小野川ビル

管理者　手塚　薫子 平成28年
４月１日

精神通院医療

（402） 栃 木 県 公 報 第2774号平成28年４月12日　火曜日

株式会社ピノキオ薬局
ホーム薬局

宇都宮市宿郷１-15-９
細井ビル１F

株式会社ピノキオ薬局
代表取締役　田中　秀和

平成28年
４月１日

精神通院医療

株式会社ピノキオ薬局
みどり調剤薬局

宇都宮市御幸ヶ原町75-
３

株式会社ピノキオ薬局
代表取締役　田中　秀和

平成28年
４月１日

精神通院医療

訪問看護ステーションあ
んず

足利市田中町100 医療法人杏林会
理事長　今井　宏彰

平成28年
４月１日

精神通院医療

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第229号
　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第54条第２項に規
定する指定自立支援医療機関を指定したので、同法第69条の規定により次のとおり公示する。
　　平成28年４月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
　薬局

名 称 所 在 地 開 設 者 名 指 定
年 月 日

自立支援医療
の 種 類

ウエルシア薬局大平店 栃木市大平町西野田152
番地

ウエルシア薬局株式会社 平成28年
４月１日

育成医療及び
更生医療

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第230号
　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第64条の規定によ
り指定自立支援医療機関から次のとおり変更の届出があったので、同法第69条の規定により公示する。
　　平成28年４月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

名 称 所 在 地 開 設 者 名 変 更
年 月 日

自立支援医療
の 種 類

カケル薬局
（とちぎ薬局西原店）

宇都宮市西原町558-20 STM株式会社
代表取締役　富樫　翔

平成28年
４月１日

精神通院医療

　※表中の（　）内は変更前のもの
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第231号
　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第46条第２項の規
定により指定障害福祉サービス事業者から指定障害福祉サービスの事業の廃止の届出があったので、同法第51
条の規定により次のとおり公示する。
　　平成28年４月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

事業所番号
事 業 所 事 業 者

廃 止 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地 名 称 主たる事務所

の 所 在 地

0910200427 愛光園 足利市稲岡町
500

社会福祉法人
愛光園

足利市稲岡町
500

平成28年
３月31日

就労継続支援
Ａ型

0910200476 共働舎 足利市稲岡町
500

社会福祉法人
愛光園

足利市稲岡町
500

平成28年
３月31日

就労継続支援
Ｂ型

（403）栃 木 県 公 報 第2774号平成28年４月12日　火曜日

0910600030 就労支援事業
所すかい

日光市足尾町
2084

社会福祉法人
すかい

日光市足尾町
2084

平成28年
３月31日

就労移行支援

0912300357 ヘルパース
テーションこ
ころ

壬生町本丸１-
10-68

栃木ソーシャ
ルサービス株
式会社

壬生町壬生甲
579

平成28年
３月31日

居宅介護
重度訪問介護

（障害福祉課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○土地改良区役員の就任
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第16項の規定により、次のとおり土地改良区の役員について就
任の届出があったので、同条第17項の規定により公告する。
　　平成28年４月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地
改 良 区 名 役職名 退 任 役 員

氏 名
就 任 役 員
氏 名 住 所 退 任

年 月 日
就 任
年 月 日

塩 谷 南 部
土地改良区 監　事 古澤　孝幸 塩谷郡塩谷町大字大久保823 28.３.７

高 根 沢
土地改良区 理　事 西形　義雄 　〃　高根沢町大字上高根沢2507 28.３.18

馬 門
土地改良区

監　事 涌井　一郎 芳賀郡茂木町大字馬門1002 28.３.７

〃 石川　博義 　〃　　〃　　〃　　1546 〃

〃 宮下　功 　〃　　〃　　〃　　1570 〃

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────

調 達 等 公 告
　　　○入札公告
　次のとおり一般競争入札に付する。
　　平成28年４月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　入札に付する事項
⑴　借入件名及び数量
　　住民基本台帳ネットワークシステム業務端末関連機器一式
⑵　借入物品の特質等　入札説明書による。
⑶　借入期間　平成28年６月１日から平成33年５月31日まで
　　なお、この契約は、地方自治法（昭和22年法律第67号）第234条の３に規定する長期継続契約として実
施する。そのため、契約にあたっては、県の各年度予算において当該契約に係る経費が減額又は削除され
たときに契約を変更又は解除できる旨の特約を付す。
⑷　借入場所　自動車税事務所佐野支所
２　入札に参加する者に必要な資格
⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４に規定する者に該当しない者であること。
⑵　競争入札参加者資格等（平成８年栃木県告示第105号）に基づき、リースの入札参加資格を有するもの
と決定された者であること。

（404） 栃 木 県 公 報 第2774号平成28年４月12日　火曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,080円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

⑶　平成28年４月27日において、栃木県競争入札参加資格者指名停止等措置要領（平成22年３月12日付け会
計第129号）に基づく指名停止期間中でない者であること。

３　入札の手続等
⑴　契約に関する事務を担当する課の名称等及び契約内容の縦覧場所
　　〒320-8501　栃木県宇都宮市塙田１丁目１番20号
　　栃木県経営管理部税務課税務電算担当　電話028-623-2263
⑵　入札及び開札の日時及び場所
　　平成28年４月27日午前10時　栃木県庁本館10階　会議室２
⑶　その他
ア　入札方法　１の⑴の件名で月額で入札に付する。
イ　入札書の記載方法等　落札者決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の８に
相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数がある場合には、その端数金額を切り捨てるも
のとする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者である
か免税事業者であるかを問わず、契約を希望する見積金額の108分の100に相当する金額を入札書に記載
すること。
ウ　その他　入札説明書は、平成28年４月13日から同月26日までの日（土曜日及び日曜日を除く。）の午
前９時から正午まで及び午後１時から午後５時まで⑴の場所において交付する。

４　その他
⑴　入札保証金　免除
⑵　入札の無効　２の入札参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかった
者の提出した入札書及び栃木県財務規則（平成７年栃木県規則第12号）第156条第３号から第７号までに
掲げる入札に係る入札書は、無効とする。
⑶　落札者の決定方法　栃木県財務規則第154条の規定に基づいて設定された予定価格の制限の範囲内で最
低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。
⑷　その他　詳細は、入札説明書による。

（税務課）
　───────────────────────────────────────────────